ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NNTN Kon Tum, ngày      tháng       năm 2021

Về việc thống nhất chủ trương
khảo sát và lập dự án đầu tư

phát triển nguyên liệu mía ứng
dụng công nghệ cao

Kính gửi:

- Các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch
và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường;

- Ủy ban nhân dân các huyện: Kon Rẫy, Đăk Tô, Ia H’Drai;
- Công ty cổ phần Đường Kon Tum.

Sau khi xem xét đề nghị của Công ty cổ phần Đường Kon Tum tại văn bản số
08/CV-KTS ngày 08 tháng 01 năm 2021 về việc xin khảo sát và lập dự án đầu phát
triển vùng nguyên liệu mía ứng dụng công nghệ cao; Công văn số 67/SNN-KH ngày

11 tháng 01 năm 2021 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn(1); Ủy ban nhân
dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương để Công ty cổ phần Đường Kon Tum tiến hành
khảo sát, lập dự án đầu tư phát triển vùng nguyên liệu mía ứng dụng công nghệ
cao, gắn với chế biến đa dạng hóa sản phẩm từ mía và phát điện sinh khối tại các
huyện: Đăk Tô, Kon Rẫy, Ia H’Drai theo như đề nghị của đơn vị tại Văn bản số
08/CV-KTS ngày 08 tháng 01 năm 2021 nêu trên.

Sau khi hoàn thành đợt khảo sát, đề nghị Công ty cổ phần Đường Kon Tum
gửi kết quả và nội dung đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh đến Sở Nông nghiệp và
Phát triển nông thôn để tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

2. Các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Tài
nguyên và Môi trường, Ủy ban nhân dân các huyện: Đăk Tô, Kon Rẫy, Ia H’Drai
trên cơ sở chức năng nhiệm vụ được giao quan tâm, hỗ trợ, tạo điều kiện theo quy
định để Công ty cổ phần Đường Kon Tum thực hiện khảo sát, lập dự án đầu tư.

3. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

- Chủ trì, làm đầu mối liên hệ, phối hợp Công ty cổ phần Đường Kon Tum
tiến hành khảo sát trên địa bàn tỉnh.

- Tiếp nhận kết quả khảo sát, phối hợp Sở Kế hoạch và Đầu tư xem xét các
đề xuất kiến nghị của Công ty cổ phần Đường Kon Tum, tổng hợp, rà soát bổ sung
nội dung tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Ban cán sự đảng Ủy ban nhân
dân tỉnh xin ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy về chủ trương, định hướng phát triển
mía đường trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021 - 2025, định hướng 2030(2); các trình tự
thủ tục chấp thuận chủ trương đầu tư theo quy định của pháp luật.

(1) Về việc tham mưu Ban cán sự đảng dự thảo Báo cáo chủ trương định hướng phát triển mía đường tỉnh Kon Tum
giai đoạn 2021 -2025, định hướng đến năm 2035;
(2) Tại Công văn số 67/SNN-KH ngày 11 tháng 01 năm 2021 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc
tham mưu Ban cán sự đảng dự thảo Báo cáo chủ trương định hướng phát triển mía đường tỉnh Kon Tum giai đoạn
2021 -2025, định hướng đến năm 2035;

 224 20 01

2

Báo để các đơn vị, địa phương biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (B/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, PVPKSX;

- Lưu: VT, NNTN.NLTA.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp